בהגיע כוחות ההצלה לדירה, המנוח
פונה לבית החולים במצב אנוש ושם נקבע מותו.

גזר דינו של בית המשפט המחוזי

4. בתום הליך הוכחות ממושך ומקיף ולאחר עדות המערער ועדי ההגנה מטעמו, הוסכם בין הצדדים
על תיקון כתב האישום ועל הודאתו של המערער ברצח המנוח. בהתאם, המערער הורשע על פי

הודאתו בעבירת רצח לפי סעיף 300(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק) ביסוד נפשי של
כוונה; וכן בעבירת שיבוש מהלכי משפט לפי סעיף 244 לחוק.

5. בגזר דינו, בית המשפט המחוזי סקר את הרפורמה בעבירות ההמתה (חוק העונשין (תיקון מס'
137), התשע"ט-2019, ס"ח 230) (להלן: הרפורמה בעבירות ההמתה או הרפורמה), את השינויים
במדיניות הענישה בעקבותיה וכן את אמות המידה לקביעת עונשו של רוצח - לאחר הרפורמה. בצד
זאת, בפתח גזר הדין הודגש כי "עניין לנו במקרה מיוחד במינו שלו נסיבות ייחודיות ויוצאות דופן [...]

22. הסוגיה שלפנינו - חריגה ממתחם העונש ההולם בעבירת הרצח הבסיסית - באה לעולם רק
בעקבות הרפורמה בעבירות ההמתה. שכן, עובר לרפורמה, דין אחד ויחיד נקבע לרוצח - מאסר עולם

חובה (למעט מקרים מצומצמים ביותר, בין היתר, סעיף 300א לחוק, כנוסחו טרם הרפורמה; וסעיף
25(ב) לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971). עתה, בעקבות הרפורמה,

בעבירת הרצח הבסיסית נדרש בית המשפט לגזור את עונשו של הרוצח לפי כללי הבניית שיקול הדעת
בענישה (ע"פ 3223/21 מדינת ישראל נ' שפק (2.3.2022) (להלן: עניין שפק)). מלאכת גזירת הדין

נפתחת בקביעת מתחם העונש ההולם (סעיף 40ג(א) לחוק), כאשר לאחר מכן עונשו של הנאשם ייגזר
ככלל בגדרי המתחם (סעיף 40ג(ב) לחוק), לצד האפשרות המוקנית לבית המשפט לחרוג מהמתחם

לקולה או לחומרה, במקרים המתאימים (סעיף 40ד לחוק וסעיף 40ה לחוק, בהתאמה). בשל חשיבות
הסוגיה העקרונית, ארחיב מעט במידה הדרושה.

23. במסגרת תיקון 113 (חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 102) שעסק בהבניית
שיקול הדעת בענישה, המחוקק עיגן בסעיף 40ד לחוק את האפשרות לחרוג לקולה מגדרי מתחם

העונש ההולם. כך, סעיף 40ד(א) לחוק מקנה בידי בית המשפט את האפשרות לחרוג לקולה
מהמתחם כאשר ניכר כי "הנאשם השתקם או כי יש סיכוי של ממש שישתקם". אין די בהתרשמות